
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 10                                                    Adunanza del 24-06-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola      Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROROGA "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA 
DI SCOPO E MANDATO COLLETTIVO SPECIALE CON 
RAPPRESENTANZA" -  'ATS io Ci CRedo' 

 
L'anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore 21:00 in videoconferenza. 
 

Previa l'osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 
Consiglieri Comunali.  All'appello risultano: 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI Presente 

2) RICCARDO COTI ZELATI Presente 

3) ENRICO MARTINENGHI Presente 

4) CRISTIAN MACCAGNOLA Assente 

5) SAMUELE DIGIGLIO Presente 

6) VALERY VAILATI Presente 

7) ALBERTO BISSOLOTTI Presente 

8) MARIKA PARMIGIANI Assente 

9) ROBERTO MAGRI Presente in 

videoconferenza 

10) PAOLO CANTONI Presente 

11) STEFANO IOVINE Presente 

                                                                      TOTALE Presenti  
   9 

Assenti  
   2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Si dà atto che    
−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 

partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la piattaforma 
WhatsApp per videoconferenze;    

−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale 
identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella discussione.   

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e 
che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi 
del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.   
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Il Segretario Comunale illustra la proroga dell’ “ATS io Ci CRedo” finalizzata a dare attuazione al 
progetto “Masterplan 3C” promosso dall’Associazione Industriali di Cremona. 
L’ATS è prorogata per il biennio 2025/2026. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

− Con deliberazione n. 2 del 23.03.2022, il Consiglio Comunale ha approvato lo schema di 

costituzione di Associazione Temporanea di Scopo (ATS) e mandato collettivo speciale con 

rappresentanza per adesione all’iniziativa “Masterplan 3C” a supporto della programmazione 

strategica territoriale della Provincia di Cremona; 

− “Masterplan 3C” è un progetto promosso dall’Associazione industriali di Cremona, in 

collaborazione con enti pubblici e portatori di interessi locali, avente come finalità: 

• definire una visione strategica di sviluppo per il territorio cremonese; 

• identificare progetti chiave per la crescita economica e sociale; 

• rafforzare la visibilità della provincia come area attrattiva per investimenti; 

• coinvolgere i cittadini e le istituzioni nel processo decisionale; 

• affermare il ruolo strategico del territorio a livello regionale; 

− Per l’attuazione del “Masterplan 3C” è stata costituita l’Associazione Temporanea di Scopo (ATS) 

con rappresentanza esclusiva affidata alla Provincia di Cremona denominata “Associazione 

Temporanea di Scopo (ATS) io Ci CRedo”;  

− L' “ATS io Ci CRedo”, in particolare, è stata creata per perseguire gli obiettivi del Masterplan 3C, 

tra cui la promozione economica, culturale e sociale del territorio, nonché la massimizzazione 

della visibilità del territorio cremonese; 

− Il termine di durata dell'ATS era originariamente fissato alla data del 31 dicembre 2024; 

CONSIDERATO CHE:  

− La Provincia di Cremona, con deliberazione n. 10 del 22.01.2025, ha approvato la proroga 

dell'“ATS io Ci CRedo” per il biennio 2025/2026, mantenendo invariati gli obiettivi originari e le 

modalità di partecipazione; 

− È stato acquisito al protocollo dell'Ente locale al n. 423 del 28.01.2025 il verbale della delibera 

provinciale relativa alla proroga dell'ATS; 

− L'adesione del Comune all'ATS rappresenta un'opportunità per continuare a partecipare 

attivamente alla promozione del territorio e alla realizzazione degli obiettivi strategici del 

Masterplan 3C; 

− La quota di partecipazione dell’Ente locale, pari a € 0,10 per abitante, rimane invariata come 

stabilito nella deliberazione originaria; 

VISTO lo schema di “Proroga dell'Associazione Temporanea di Scopo e Mandato Collettivo Speciale 

con rappresentanza”, allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso; 

RITENUTO opportuno approvare l’allegato schema di “Proroga Associazione Temporanea di Scopo e 

Mandato Collettivo Speciale con rappresentanza”;  

ACQUISITI: 



− il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, e dell'art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

− il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio economico-

finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO l’art. 42 del D.Lgs.  267/2000 ed in particolare il comma 2 lettera c), che riserva alla 

competenza del Consiglio Comunale la stipula di “Convenzioni tra i comuni e quelle tra i comuni e 

provincia, costituzione e modificazione di forme associative”; 

CON VOTI favorevoli e unanimi di n. 9 consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. DI APPROVARE la proroga dell’Associazione Temporanea di Scopo e Mandato Collettivo Speciale 

con rappresentanza “io Ci CRedo” per il biennio 2025/2026 (all. B). 

3. DI IMPEGNARSI a versare la quota associativa annua calcolata per il Comune in base al numero 

di abitanti, dando mandato al Responsabile del servizio di assumere apposito atto di impegno e 

liquidazione. 

4. DI DARE DISPOSIZIONE per l'invio del presente atto deliberativo alla Provincia di Cremona.  

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento  

Con voti favorevoli e unanimi di n. 9 consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 

degli Enti Locali (D.lgs 267/2000) 

Il Consiglio termina i suoi lavori alle ore 22:10. 

  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

 

 

Il Presidente                 Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI                 F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69). 

 

 

 

Salvirola, 26.06.2025                    

Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                      F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 26.06.2025                                               ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì 25-06-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

